ПРОЕКТ

Тульская область

Муниципальное образование Крапивенское

 Щекинского района

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от ________________                                                           №  ________
О внесении изменений в решение Собрания депутатов
муниципального образования Крапивенское Щекинского
района от 01.08.2008 года № 7-3 «Об утверждении
Правил содержания домашних животных на территории муниципального образования Крапивенское
Щекинского района»
На основании Гражданского кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 30.03.1999 года № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», Федерального закона  от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", на основании Устава муниципального образования Крапивенское Щекинского района, Собрание депутатов муниципального образования Крапивенское Щекинского района  РЕШИЛО:

1. Внести в решение Собрания депутатов муниципального образования Крапивенское Щекинского района от 01.08.2008 года № 7-3 «Об утверждении Правил содержания домашних животных на территории муниципального образования Крапивенское Щекинского района» следующее изменение:
- п. 4.6 раздела 4.5 «Порядок выгула собак» изложить в новой редакции:

«4.6. На территории населенных пунктов муниципального образования Крапивенское Щекинского района ЗАПРЕЩАЕТСЯ:

- содержание собак без привязи;

- нахождение с собаками на пляже, территориях детских учреждений и площадок, рынках, в спортивных сооружениях, помещениях предприятий, учреждений, организаций;

- выгул собак в других общественных местах без короткого поводка и намордника (за исключением мест, специально отведенных для выгула собак) либо выгул собак в общественных местах лицами, находящимися в состоянии алкогольного или наркотического опьянения.»
2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу администрации муниципального образования Крапивенское Щекинского района.

3. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Щекинский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального образования Крапивенское Щекинского района в сети «Интернет».

4.  Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.
Глава муниципального образования

Крапивенское Щекинского района                                      М.Д.Кобзева